Студиска програма за ПРВ ЦИКЛУС на студии на
Факултетот за дизајн и мултимедија во состав на ФОН Универзитетот:

ДИЗАЈН И МУЛТИМЕДИЈА

ПРВА ГОДИНА

I Семестар 
	
	Код
	Предмет
	Часови – неделно
	Часови вкупно
	ЕКТС 
	Оптоварување

	1
	DUM1101
	Техники на цртање 1
	2+4
	90
	7
	210

	2
	DOD1101
	Визуелна комуникација 1
	2+2
	60
	7
	210

	3
	DUM1102
	Ликовна теорија
	2+2
	60
	7
	210

	Еден изборен предмет од следнава листа на предмети

	

4
	DGD1101
	Основи на графички дизајн
	2+2
	60
	6
	180

	
	DMM1101
	Основи на мултимедија
	2+2
	60
	6
	180

	
	DMD1101
	Основи на моден дизајн
	2+2
	60
	6
	180

	Еден изборен предмет од универзитетската листа на предмети

	5
	
	Универзитетска листа Група 1 
	мин. 2
	мин. 30
	3
	90

	Вкупно
	мин 20
	мин 300
	30
	900



II Семестар 
	
	Код
	Предмет
	Часови  неделно
	Часови вкупно
	ЕКТС 
	Оптоварување

	1
	DUM1201
	Техники на цртање 2
	2+4
	90
	7
	210

	2
	DOD1201
	Типографија и знаковни системи 1
	2+2
	60
	7
	210

	3
	DOD1202
	Компјутерски алатки
	2+2
	60
	7
	210

	Еден предмет од следнава листа на предмети

	



4
	DUM1202
	Графички техники
	1+3
	60
	6
	180

	
	DUM1203
	Основи на фотографија
	2+2
	60
	6
	180

	
	DMD1201
	Основи на цртање на модна силуета
	1+3
	60
	6
	180

	
	DUM1204
	Вечерен акт
	1+3
	60
	6
	180

	Еден изборен предмет од универзитетската листа на предмети

	5
	
	Универзитетска листа Група 2
	мин. 2
	мин. 30
	3
	90

	Вкупно
	мин 20
	мин 300
	30
	900




ВТОРА ГОДИНА

III Семестар 
	
	Код
	Предмет
	Часови – неделно
	Часови вкупно
	ЕКТС 
	Оптоварување

	1
	DUM2101
	Техники на сликање 1
	2+4
	90
	7
	210

	2
	DUM2102
	Фотографија
	2+2
	60
	7
	210

	3
	DIU2101
	Историја на уметност 1
	2+1
	45
	5
	150

	Еден изборен предмет од следнава листа на предмети

	

4
	DGD2101
	Графички дизајн 1
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMM2101
	Мултимедија 1
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMD2101
	Моден дизајн 1
	2+4
	90
	8
	240

	Еден изборен предмет од универзитетската листа на предмети

	5
	
	Универзитетска листа Група 1
	мин. 2
	мин. 30
	3
	90

	Вкупно
	мин 21
	мин 315
	30
	900



IV Семестар
	
	Код
	Предмет
	Часови – неделно
	Часови вкупно
	ЕКТС 
	Оптоварување

	1
	DUM2201
	Техники на сликање 2
	2+4
	90
	7
	210

	2
	DOD2201
	Типографија и знаковни системи 2
	2+2
	60
	7
	210

	3
	DIU2201
	Историја на уметност 2
	2+1
	45
	5
	150

	Еден изборен предмет од следнава листа на предмети

	
4
	DGD2201
	Графички дизајн 2
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMM2201
	Мултимедија 2
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMD2201
	Моден дизајн 2
	2+4
	90
	8
	240

	Еден изборен предмет од универзитетската листа на предмети

	5
	
	Универзитетска листа Група 2
	мин. 2
	мин. 30
	3
	90

	Вкупно
	мин. 21
	мин. 315
	30
	900




ТРЕТА ГОДИНА
V Семестар 
	
	Код
	Предмет
	Часови – неделно
	Часови – вкупно
	ЕКТС 
	Оптоварување

	1
	DOD3101
	Дизајн процес
	2+2
	60
	6
	180

	2
	DUM3101
	Илустрација
	2+2
	60
	6
	180

	3
	DIU3101
	Современа уметност
	2+1
	45
	5
	150

	Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

	

4


5
	DGD3101
	Графички дизајн 3
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMM3101
	Мултимедија 3
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMD3101
	Моден дизајн 3
	2+4
	90
	8
	240

	
	DGD3102
	Дизајн на лејаут
	2+2
	60
	5
	150

	
	DMD3102
	Текстил и текстилни производи
	2+2
	60
	5
	150

	Вкупно
	мин. 21
	мин. 315
	мин. 30
	мин. 900



VI Семестар
	
	Код
	Предмет
	Часови – неделно
	Часови – вкупно
	ЕКТС 
	Оптоварување

	1
	DGD3201
	Дизајн на книга
	2+2
	60
	6
	180

	2
	DOD3201
	Визуелна комуникација 2
	2+2
	60
	7
	210

	3
	DIU3201
	Историја на дизајн
	2+0
	30
	4
	120

	Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

	

4


5
	DGD3202
	Графички дизајн 4
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMM3201
	Мултимедија 4
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMD3201
	Моден дизајн 4
	2+4
	90
	8
	240

	
	DMM3202
	Карактер дизајн
	2+2
	60
	5
	150

	
	DMD3202
	Модни додатоци
	2+2
	60
	5
	150

	Вкупно
	мин. 20
	мин. 300
	мин. 30
	мин. 900





ЧЕТВРТА ГОДИНА

VII Семестар
	
	Код
	Предмет
	Часови – неделно
	Часови – вкупно
	ЕКТС 
	Оптоварување

	1
	DSD4101
	Дизајн на сцена
	2+2
	60
	6
	180

	2
	DOD4101
	Дизајн истражување
	2+2
	60
	6
	180

	3
	DMM4101
	3Д Моделирање
	2+2
	60
	6
	180

	Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

	

4


5
	DOD4102
	Сториборд
	2+2
	60
	6
	180

	
	DGD4101
	Експериментална типографија
	2+2
	60
	6
	180

	
	DMM4102
	Аудио и видео монтажа
	2+2
	60
	6
	180

	
	DMD4101
	Модна илустрација
	2+2
	60
	6
	180

	
	DIU4101
	Историја и теорија на костим и мода
	2+2
	60
	6
	180

	Вкупно
	20
	300
	30
	900



VIII Семестар
	
	Код
	Предмет
	Часови – неделно
	Часови – вкупно
	ЕКТС 
	Оптоварување

	1
	DOD4201
	Портфолио
	2+2
	60
	6
	180

	2
	
	Дипломска работа
	0+10
	150
	12
	360

	Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

	

4


5
	DMD4201
	Модна колекција
	2+2
	60
	6
	180

	
	DMD4202
	Техники на драпирање и мулаж
	2+2
	60
	6
	180

	
	DMM4201
	Анимација
	2+2
	60
	6
	180

	
	DGD4201
	Дизајн на печатени медиуми
	2+2
	60
	6
	180

	
	DOD4202
	Стрип дизајн
	2+2
	60
	6
	180

	Вкупно
	22
	330
	30
	900

















Следи листа на предмети релевантни за различните области во дизајнот, опфатени со студиската програма на Дизајн и мултимедија. Студентот кој ќе освои доминантен број на кредити од одредена листа на релевантни предмети, односно минимум 44 ЕКТС од одредена област, се здобива со звање Дипломиран дизајнер од соодветната област. 


Листа на релевантни предмети од областа Графички дизајн
	Р.б.
	Код
	Име на предмет
	статус
	година/семестар
	ЕКТС

	1.
	DGD1101
	Основи на графички дизајн
	изборен
	I/1
	6

	2.
	DUM1202
	Графички техники
	изборен
	I/2
	6

	3.
	DGD2101
	Графички дизајн 1
	изборен
	II/3
	8

	4.
	DGD2201
	Графички дизајн 2
	изборен
	II/4
	8

	5.
	DGD3101
	Графички дизајн 3
	изборен
	III/5
	8

	6.
	DGD3102
	Дизајн на лејаут
	изборен
	III/5
	5

	7.
	DMM3202
	Карактер дизајн
	изборен
	III/6
	5

	8.
	DGD3202
	Графички дизајн 4
	изборен
	III/6
	8

	9.
	DOD4102
	Сториборд
	изборен
	IV/7
	6

	10.
	DGD4101
	Експериментална типографија
	изборен
	IV/7
	6

	11.
	DGD4201
	Дизајн на печатени медиуми
	изборен
	IV/8
	6

	12.
	DOD4202
	Стрип дизајн
	изборен
	IV/8
	6

	Вкупно
	 78



Студентот кој се стекнал со минимум 44 ЕКТС од областа графички дизајн и пријавил, изработил и одбранил Дипломска работа од областа графички дизајн се здобива со звање ДИПЛОМИРАН ДИЗАЈНЕР ОД ОБЛАСТА ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН.
______________________________________________________________________________



Листа на релевантни предмети од областа Мултимедија
	Р.б.
	Код
	Име на предмет
	статус
	година/семестар
	ЕКТС

	1.
	DMM1101
	Основи на мултимедија
	изборен
	I/1
	6

	2.
	DUM1203
	Основи на фотографија
	изборен
	I/2
	6

	3.
	DMM2101
	Мултимедија 1
	изборен
	II/3
	8

	4.
	DMM2201
	Мултимедија 2
	изборен
	II/4
	8

	5.
	DMM3101
	Мултимедија 3
	изборен
	III/5
	8

	6.
	DGD3102
	Дизајн на лејаут
	изборен
	III/5
	5

	7.
	DMM3201
	Мултимедија 4
	изборен
	III/6
	8

	8.
	DMM3202
	Карактер дизајн
	изборен
	III/6
	5

	9.
	DMM4102
	Аудио и видео монтажа
	изборен
	IV/7
	6

	10.
	DOD4102
	Сториборд
	изборен
	IV/7
	6

	11.
	DMM4201
	Анимација
	изборен
	IV/8
	6

	12.
	DOD4202
	Стрип дизајн
	изборен
	IV/8
	6

	Вкупно
	78



Студентот кој се стекнал со минимум 44 ЕКТС од областа мултимедија и пријавил, изработил и одбранил Дипломска работа од областа мултимедија, се здобива со звање се здобива со звање ДИПЛОМИРАН ДИЗАЈНЕР ОД ОБЛАСТА МУЛТИМЕДИЈА. 
______________________________________________________________________________







[bookmark: _GoBack]
Листа на релевантни предмети од областа Моден дизајн
	Р.б.
	Код
	Име на предмет
	статус
	година/семестар
	ЕКТС

	1.
	DMD1101
	Основи на моден дизајн
	изборен
	I/1
	6

	2.
	DMD1201
	Основи на цртање на модна силуета
	изборен
	I/2
	6

	3.
	DMD2101
	Моден дизајн 1
	изборен
	II/3
	8

	4.
	DMD2201
	Моден дизајн 2
	изборен
	II/4
	8

	5.
	DMD3101
	Моден дизајн 3
	изборен
	III/5
	8

	6.
	DMD3102
	Текстил и текстилни производи
	изборен
	III/5
	5

	7.
	DMD3201
	Моден дизајн 4
	изборен
	III/6
	8

	8.
	DMD3202
	Модни додатоци
	изборен
	III/6
	5

	9.
	DMD4101
	Модна илустрација
	изборен
	IV/7
	6

	10.
	DIU4101
	Историја и теорија на костим и мода
	изборен
	IV/7
	6

	11.
	DMD4201
	Модна колекција
	изборен
	IV/8
	6

	12.
	DMD4202
	Техники на драпирање и мулаж
	изборен
	IV/8
	6

	Вкупно
	78



Студентот кој се стекнал со минимум 44 ЕКТС од областа моден дизајн и пријавил, изработил и одбранил Дипломска работа од областа моден дизајн се здобива со звање ДИПЛОМИРАН ДИЗАЈНЕР ОД ОБЛАСТА МОДЕН ДИЗАЈН
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